
R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 145 del 30 marzo 2023.

“Approvazione disegno di legge: 'Riconoscimento della legittimità dei debiti  fuori

bilancio ai sensi dell'articolo 73, comma 1, lettera e) del decreto legislativo 23 giugno

2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni. D.F.B. 2023. Mese di Febbraio'”.

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTA  la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  e  successive  modifiche  e

integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge

regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTO il  proprio  Regolamento  interno,  approvato  con deliberazione della  Giunta

regionale n. 82 del 10 marzo 2020;

VISTO il  decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.  118,  e  successive  modifiche  ed

integrazioni, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili

e  degli  schemi di  bilancio delle  Regioni,  degli  enti  locali  e dei  loro organismi,  a

norma degli  articoli  1  e  2  della  legge 5 maggio 2009,  n.  42”,  ed,  in  particolare,

l'articolo 73, comma 1, lettera e);

VISTA la  legge  regionale  22  febbraio  2023,  n.  3:  'Bilancio  di  previsione  della

Regione Siciliana per il triennio 2023/2025';

VISTA la  nota  prot.  n.  2274/Gab  del  22  marzo  2023  con  la  quale  l'Assessore

regionale per l'economia trasmette, tra l'altro, il disegno di legge: “Riconoscimento

della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell'articolo 73, comma 1, lettera e)

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni.

D.F.B. 2023. Mese di Febbraio”,  accluso alla nota del Dipartimento regionale del

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 1 di 2 



R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

bilancio e  del tesoro – Ragioneria generale della Regione prot. n. 28550/B.08.01 del

22 marzo 2023; 

RITENUTO di approvare il predetto disegno di legge;

SU proposta dell'Assessore regionale per l'economia,

D E L I B E R A

per quanto esposto in preambolo, di approvare il disegno di legge: “Riconoscimento

della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell'articolo 73, comma 1, lettera e)

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni.

D.F.B. 2023. Mese di Febbraio”, nel testo che, unitamente alla relazione tecnica, è

allegato alla presente deliberazione. 

       Il Segretario                 Il Presidente

        BUONISI                                        SCHIFANI 

AM 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 2 di 2 













Debiti fuori bilancio Febbraio 2023 - Lettera E Allegato 1

Partita 

debitoria n. 

scheda

Creditore CODICE FISCALE/Partita IVA
Oggetto della 

spesa

Documento 

comprovante il 

credito (n. sentenza, 

estremi contratto e/o  

ordine fornitura, 

ecc..)

Tipologia debito 

fuori bilancio di 

cui all'art.73 del 

D.Lgs. 

N.118/2011 

TIPOLOGIA 

IMPORTO
Miss. Progr.

Capitolo su cui 

è iscritto il 

debito

(A)

Art.

(B)

Importo Debito

( C )
Miss. Progr.

capitolo per la 

copertura del 

debito

 ( D )

Importo copertura 

debito

 ( E )

3
Beni Culturali e dell'Identità 

Siciliana
2

Dipartimento dei beni culturali e 

dell'identità siciliana
3 Dott. D’Asta Mario

Sorveglianza sanitaria 

pesso 

Soprintendenza BBCC 

di Ragusa

Fattura n. 248/2022 Lettera e) Sorte capitale 5 2 376598 3.648,00                      5 2 376598 3.648,00-                       

3
Beni Culturali e 

dell'Identità Siciliana
2

Dipartimento dei beni 

culturali e dell'identità 

siciliana

3 Totale 3.648,00                 3.648,00-                 

3
Beni Culturali e dell'Identità 

Siciliana
2

Dipartimento dei beni culturali e 

dell'identità siciliana
5 Ditta Dussmann Service Srl 00124140211

Servizio di 

disinfezione Galleria 

di Palazzo Abatellis

Incarico MEPA n. 

1337241/2020 – Fatture 

nn.2020320209918-

202032021920-

202032025102-

202032028998-

202032032946-

202032038717/2020

Lettera e) Sorte capitale 5 2 376614 8.198,40                      20 3 215780 8.198,40-                       

3
Beni Culturali e 

dell'Identità Siciliana
2

Dipartimento dei beni 

culturali e dell'identità 

siciliana

5 Totale 8.198,40                 8.198,40-                 

3
Beni Culturali e 

dell'Identità Siciliana
2

Dipartimento dei beni 

culturali e dell'identità 

siciliana Totale

11.846,40            11.846,40-            

3

Beni Culturali e 

dell'Identità Siciliana 

Totale

11.846,40         11.846,40-          

5 Energia 2
Dipartimento dell'acqua e dei 

rifiuti
6

Regalverde e Servizi di Roberto 

Salvatore 

Sanificazione per 

Covid-19  dell’Invaso 

di lentini

ordine prot. 7225 del 

18/02/2021
Lettera e) Sorte capitale 9 4 242534 2.684,00                      20 3 215780 2.684,00-                       

5 Energia 2
Dipartimento dell'acqua e dei 

rifiuti
6 Totale 2.684,00                 2.684,00-                 

5 Energia 2
Dipartimento dell'acqua e 

dei rifiuti Totale
2.684,00              2.684,00-              

5 Energia Totale 2.684,00           2.684,00-            

14.530,40       14.530,40-       

Cod_Assessorato Cod_Dipartimento

Totale complessivo DFB mese di Febbraio 2023 - Lettera "E"

1  /  1




